
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사담당관

정책: 군정 기획

단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 기획감사담당관

기획감사담당관 27,963,989 30,178,381 △2,214,392

도 11,564

군 27,952,425

군정 기획 221,630 219,440 2,190

군정의 기획·평가 160,700 159,900 800

시책개발 및 환류 160,700 159,900 800

201 일반운영비 113,000 112,200 800

01 사무관리비 113,000 112,200 800

○군정주요업무·시책홍보 등 책자 제작

40,000

○주요시책 및 공약사업 등 책자 제작

18,000

○업무용 수첩제작 28,000

○인적자원 네트워크 수첩 제작

3,000

○함양군업무평가위원회 운영수당

2,000

○군정방향 등 군민 여론조사

10,000

○시책평가 근무자 급량비 4,000

○특허청 상표등록 수수료 8,000

10,000,000원*4회

3,000,000원*6회

14,000원*2,000부

15,000원*200부

100,000원*10명*2회

10,000,000원*1회

8,000원*5명*100일

8,000,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○군정주요업무 성과평가 등 업무협의

2,40060,000원*4명*10회

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

○시책발굴 등 기획·조정·협의 7,5007,500,000원

301 일반보전금 5,700 5,700 0

12 기타보상금 5,700 5,700 0

○군민제안제도 운영 보상 1,000

○군민제안 포상금 4,700

― 금상 1,000

― 은상 1,000

― 동상 900

― 장려상 800

― 노력상 1,000

50,000원*20명

1,000,000원*1명

500,000원*2명

300,000원*3명

200,000원*4명

100,000원*10명

303 포상금 11,600 11,600 0

01 포상금 11,600 11,600 0

○공무원 정책아이디어 경진대회 3,600

― 최우수 1,000

― 우수 600

1,000,000원*1명

600,000원*1명



부서: 기획감사담당관

정책: 군정 기획

단위: 군정의 기획·평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 장려 600

― 입상 1,400

○군정 주요업무 자체평가 우수 부서 4,100

― 부서 2,600

ㆍ최우수 1,000

ㆍ우수 1,000

ㆍ장려 600

― 읍면 1,500

ㆍ최우수 500

ㆍ우수 600

ㆍ장려 400

○공무원 제안 우수자 시상 3,900

― 금상 1,000

― 은상 1,500

― 동상 1,400

300,000원*2명

100,000원*14명

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*2개부서

500,000원*1개읍면

300,000원*2개읍면

200,000원*2개읍면

500,000원*2명

300,000원*5명

200,000원*7명

304 연금부담금등 5,000 5,000 0

03 의원상해부담금 5,000 5,000 0

○의원상해부담금 5,0005,000,000원*1식

405 자산취득비 15,500 15,500 0

02 도서구입비 15,500 15,500 0

○교양도서 2,500

○전문도서 3,000

○전자도서 10,000

10,000원*250권

30,000원*100권

20,000원*500종

창의실용 조직운영 60,930 59,540 1,390

창의실용 조직운영 60,930 59,540 1,390

201 일반운영비 5,000 9,500 △4,500

01 사무관리비 5,000 9,500 △4,500

○합동평가 교육 및 부진지표 보고회 준비

5,0001,000,000원*5회

202 여비 40,000 30,000 10,000

01 국내여비 40,000 30,000 10,000

○선진지 벤치마킹 40,000250,000원*160명

303 포상금 15,930 20,040 △4,110

01 포상금 15,930 20,040 △4,110

○합동평가 실적우수 포상금 15,930

― 정량지표 8,370

― 정성지표 7,560

100,000원*93지표*90%

300,000원*28지표*90%

건전한 재정운영 246,800 241,576 5,224

건전한 재정운영 246,800 241,576 5,224

효율적인 예산운용 관리추진 246,800 241,576 5,224



부서: 기획감사담당관

정책: 건전한 재정운영

단위: 건전한 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 100,800 99,000 1,800

01 사무관리비 100,800 99,000 1,800

○예산서 및 부속서류 제작 30,000

○국도비 건의자료 등 각종 유인물 제작

50,000

○급량비 14,800

― 국도비확보 등 시책추진 근무자 석식

10,000

― 예산편성 근무자 석식 4,800

○위원회 운영수당 6,000

30,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

8,000원*4명*150일

100,000원*10명*6회

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○합동작업 및 연찬회 참석

5,76060,000원*4명*3일*8회

203 업무추진비 12,200 21,200 △9,000

03 시책추진업무추진비 12,200 21,200 △9,000

○재정운영협조자 간담회 등 3,000

○지방재정 확충업무추진 9,200

3,000,000원

9,200,000원

301 일반보전금 5,000 13,000 △8,000

09 행사실비지원금 2,000 8,000 △6,000

○도민공청회 참석 등 행사참석 보상

2,0008,000원*50명*5회

12 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

○각종행사, 시책사업 참가자 상해보상

3,0001,000,000원*3회

308 자치단체등이전 25,386 25,386 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,386 25,386 0

○지방재정관리시스템(e-호조) 유지보수 부담금

25,38625,386,000원

403 자치단체등자본이전 97,654 77,230 20,424

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 97,654 77,230 20,424

○차세대 지방재정관리시스템 구축비 부담금

97,65497,654,000원

감사행정 실현 60,410 58,702 1,708

신뢰받는 공직자상 정립 60,410 58,702 1,708

자체감사기능 강화 42,640 41,860 780

201 일반운영비 14,340 14,340 0

01 사무관리비 14,340 14,340 0

○감사사례집 발간 4,000

○상급기관 수감준비 5,000

○급량비(감사업무추진) 3,840

20,000원*200부

20,000원*25종*10회

8,000원*4명*120일



부서: 기획감사담당관

정책: 감사행정 실현

단위: 신뢰받는 공직자상 정립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○반환금 등(청탁방지 업무추진) 1,5001,500,000원

202 여비 11,400 11,400 0

01 국내여비 11,400 11,400 0

○감사업무추진 4,200

○사전 예방행정 지도 6,000

○청탁방지업무 추진 1,200

70,000원*5명*12월

20,000원*5명*60일

20,000원*2명*30일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○감사활동 및 공직기강 감찰업무추진

2,0002,000,000원

301 일반보전금 12,600 11,820 780

12 기타보상금 12,600 11,820 780

○함양군부조리신고 민간인 보상금

5,000

○공익신고 보상금의 상환금 5,000

○명예감사관 활동 실비보상

2,600

5,000,000원

5,000,000원

100,000원*13명*2회

303 포상금 2,300 2,300 0

01 포상금 2,300 2,300 0

○함양군부조리 신고 공무원 포상금

2,000

○직속기관·읍면감사 우수공무원 포상

300

2,000,000원

50,000원*6회

투명한 공직풍토 조성 17,770 16,842 928

201 일반운영비 9,200 8,840 360

01 사무관리비 9,200 8,840 360

○공직자윤리위원회 운영수당

1,200

○공직자 재산등록 금융정보 조회 수수료

1,000

○청렴 홍보물 등 제작 2,000

○청렴 교육 2,000

○청렴시책 추진 3,000

100,000원*4명*3회

1,000,000원

4,000원*500개

500,000원*4회

3,000,000원*1식

403 자치단체등자본이전 8,570 8,002 568

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 8,570 8,002 568

○청백-e(통합상시모니터링)시스템 운영지원

8,5708,570,000원*1식

군정 홍보 794,100 1,781,900 △987,800

함양 브랜드 가치 제고 794,100 1,781,900 △987,800

군정홍보의 다양화 794,100 1,781,900 △987,800

201 일반운영비 774,400 1,762,200 △987,800



부서: 기획감사담당관

정책: 군정 홍보

단위: 함양 브랜드 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 774,400 1,762,200 △987,800

○업무참고용 신문 구입

16,200

○도내 지방지 공고료 126,000

○지역신문 공고료

74,000

○항노화 산업홍보 170,800

― TV스팟 광고 방송 60,000

― 라디오 스팟광고 22,000

― 주요일간지 광고 46,200

― 각종 통신사 광고비 42,600

○각종 홍보 및 기타 광고료 110,000

○서경방송 ID광고 27,600

○함양소식지 발간 22,000

○신문스크랩 인터넷 사용료

36,000

○공중파 기획보도 44,000

○LED 전광판 광고(함양시외버스터미널)

9,600

○각종 참고자료 및 도서구입

19,200

○보존연감 구입 3,000

○군정 홍보방송용 물품구입 5,000

○홍보업무추진 급량비 6,000

○공무원 홍보역량 강화교육 5,000

○서울,부산 등 대도시 지역 옥외광고

100,000

15,000원*30종*3부*12월

14,000,000원*9개사

(22,000,000원*2개사)+(15,000,000원*2개사)

10,000,000원*6개사*1월

11,000,000원*2개사*1월

1,650,000원*14개사*2회

7,100,000원*6개사

2,200,000원*50회

2,300,000원*12월

1,100원*5,000부*4회

150,000원*20매체*12월

22,000,000원*2회

800,000원*12월

6,000원*20종*160권

150,000원*20종

1,000,000원*5회

8,000원*5명*150일

5,000,000원

10,000,000원*10개소*1월

202 여비 9,600 9,600 0

01 국내여비 9,600 9,600 0

○군정홍보 자료수집 9,60020,000원*5명*8일*12월

203 업무추진비 7,200 7,200 0

03 시책추진업무추진비 7,200 7,200 0

○군정홍보 시책업무추진비 7,2007,200,000원

303 포상금 2,900 2,900 0

01 포상금 2,900 2,900 0

○군정홍보실적평가 우수부서 시상 2,900

― 최우수 1,000

― 우수 1,000

― 장려 900

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*3개부서

뉴미디어 군정 홍보 446,680 641,680 △195,000

뉴미디어 소통채널 다양화 446,680 641,680 △195,000



부서: 기획감사담당관

정책: 뉴미디어 군정 홍보

단위: 뉴미디어 소통채널 다양화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

뉴미디어 콘텐츠 발굴 및 홍보 446,680 641,680 △195,000

201 일반운영비 444,880 639,880 △195,000

01 사무관리비 429,000 629,000 △200,000

○전직원 SNS 홍보 교육 2,000

○SNS 활성화 이벤트 2,000

○SNS 운영 및 방송 홍보 동영상 촬영

12,000

○군정 월간뉴스 제작 30,000

○SNS 운영 관리 18,000

○인터넷 브랜드 광고 64,800

― PC브랜드 광고 34,800

― 모바일 브랜드 광고 30,000

○함양군 문화,관광, 특산물 홍보

170,000

○군정 기록보존 사진 인화 및 자재 구입

12,000

○군정 기록보존 각종 영상물 제작 및 물품 구

입 7,200

○군정 홍보 파워블로그 역량강화 워크숍

9,000

○함양군 홍보 유튜브 영상 제작

90,000

○군정홍보 차량 임대 12,000

2,000,000원*1회

1,000,000원*2회

500,000원*2회*12월

2,500,000원*12월

1,500,000원*12월

2,900,000원*12월

2,500,000원*12월

42,500,000원*4회

1,000,000원*12월

600,000원*12월

300,000원*30명

7,500,000원*12월

1,000,000원*12월

02 공공운영비 15,880 10,880 5,000

○멀티미디어 자료관 시스템 유지보수 10,880

― 하드웨어 유지보수 4,880

― 소프트웨어 유지보수 6,000

○군정홍보 차량 유류비 5,000

48,800,000원*10%

40,000,000원*15%

500,000원*10개월

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0

○SNS 홍보 우수직원 시상 1,800

― 최우수 600

― 우수 800

― 장려 400

300,000원*1명*2회

200,000원*2명*2회

100,000원*2명*2회

법무·통계행정 실현 314,013 289,527 24,486

도 11,564

군 302,449

통계조사 내실화 66,613 50,297 16,316

도 11,564

군 55,049

통계 관리 25,170 15,170 10,000

201 일반운영비 23,670 13,670 10,000

01 사무관리비 23,670 13,670 10,000



부서: 기획감사담당관

정책: 법무·통계행정 실현

단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○통계연보발간 8,000

○행정지도제작 10,000

○통계일반운영 5,670

― 조사용품 및 소모품 구입

1,150

― 홍보물 인쇄 800

― 현수막 제작 900

― 급량비 1,200

― 조사사무실 복사기임차료

1,620

50,000원*160부

10,000원*1,000부

23,000원*10종*5회

400,000원*2회

60,000원*15개

8,000원*3명*50일

135,000원*1대*12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○통계조사 실사지도 1,50020,000원*3명*25일

사업체조사 18,313 14,796 3,517

101 인건비 7,643 4,261 3,382

04 기간제근로자등보수 7,643 4,261 3,382

○국비보조사업 7,643

― 사업체조사(군비부담분) 7,643

ㆍ총관리자 기본급 1,491

ㆍ조사관리자 기본급

2,982

ㆍ조사지원관리자 기본급

1,437

ㆍ입력 및 내검요원 기본급

975

ㆍ연금지급금 758

76,070원*1명*28일*70%

76,070원*2명*28일*70%

73,280원*1명*28일*70%

73,280원*1명*19일*70%

9,835,000원*11.0%*70%

201 일반운영비 10,670 10,535 135

01 사무관리비 10,670 10,535 135

○국비보조사업 10,670

― 사업체조사(도급)(군비부담분) 10,670

ㆍ조사원(현장조사)

10,67073,280원*8명*26일*70%

경남사회조사 23,130 20,331 2,799

도 11,564

군 11,566

101 인건비 7,272 6,905 367

도 3,635

군 3,637

04 기간제근로자등보수 7,272 6,905 367

○도비보조사업 7,272

― 조사관리자 인부임 2,58776,070원*2명*17일

도 1,294

군 1,293



부서: 기획감사담당관

정책: 법무·통계행정 실현

단위: 통계조사 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 조사관리자 교육수당 15376,070원*2명*1일

도 76

군 77

― 전산입력 인부임 3,81173,280원*4명*13일

도 1,905

군 1,906

― 보험료 7216,547,000원*11%

도 360

군 361

201 일반운영비 15,858 13,426 2,432

도 7,929

군 7,929

01 사무관리비 15,858 13,426 2,432

○도비보조사업 15,858

― 조사원 교육수당 58773,280원*8명

도 293

군 294

― 조사원 조사수당 11,72518,320원*640가구

도 5,863

군 5,862

― 조사용품비 3,5463,545,560원

도 1,773

군 1,773

법률지원 247,400 239,230 8,170

자치법규 관리 21,200 13,030 8,170

201 일반운영비 20,400 12,230 8,170

01 사무관리비 20,400 12,230 8,170

○법무업무편람 제작 10,000

○각종참고자료 및 도서구입 1,500

○위원회 운영수당 3,900

○법무업무 직원교육 강사료 5,000

25,000원*400부

50,000원*30권

100,000원*13명*3회

2,500,000원*2회

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

○법률지원 시책업무추진비 800800,000원

소송 지원 226,200 226,200 0

201 일반운영비 168,000 168,000 0

01 사무관리비 168,000 168,000 0

○변호사 수임료 150,000

○법률 고문변호사 위촉 수당

18,000

5,000,000원*30건

500,000원*3명*12월

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○소송업무 수행 여비 7,20060,000원*2명*60회



부서: 기획감사담당관

정책: 법무·통계행정 실현

단위: 법률지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○승소포상금 1,000100,000원*10명

305 배상금등 50,000 50,000 0

01 배상금등 50,000 50,000 0

○소송패소 배상금 50,00050,000,000원

행정운영경비(기획감사담당관) 91,734 91,734 0

기본경비 91,734 91,734 0

기본경비 91,734 91,734 0

201 일반운영비 49,914 49,914 0

01 사무관리비 49,914 49,914 0

○부서총액 40,282

○급량비 4,400

― 특근매식비 4,400

○복사기임차 5,232

― 컬러복사기 3,432

― 흑백복사기 1,800

1,831,000원*22명

8,000원*22명*25일

286,000원*1대*12월

150,000원*1대*12월

202 여비 37,620 37,620 0

01 국내여비 37,620 37,620 0

○관내여비 21,120

○관외여비 16,500

80,000원*22명*12월

75,000원*22명*10일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

재무활동(기획감사담당관) 7,500,000 7,500,000 0

보전지출 7,500,000 7,500,000 0

반환금 7,500,000 7,500,000 0

802 반환금기타 7,500,000 7,500,000 0

01 국고보조금반환금 5,000,000 5,000,000 0

○국고반환금 5,000,0005,000,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,500,000 2,500,000 0

○도비반환금 2,500,0002,500,000,000원

예비비 관리운용 18,288,622 19,353,822 △1,065,200

예비비 관리 18,288,622 19,353,822 △1,065,200

예비비 관리 18,288,622 19,353,822 △1,065,200

801 예비비 18,288,622 19,353,822 △1,065,200

01 일반예비비 5,279,000 4,776,000 503,000

○일반예비비 5,279,0005,279,000,000원



부서: 기획감사담당관

정책: 예비비 관리운용

단위: 예비비 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 재해ㆍ재난목적예비비 9,052,595 10,224,000 △1,171,405

○재해·재난목적예비비 9,052,5959,052,595,000원

03 내부유보금 3,957,027 4,353,822 △396,795

○내부유보금 3,957,0273,957,027,000원


